
Město Jičín, 
IČO 00271632,  
Adresa Žižkovo nám. 18, Jičín,  
zastoupené starostou JUDr. Janem Malým  
(dále jen "město") 
a 
Technické služby města Jičína,  
Jičín, Textilní 955,  
IČO 64814467,  
zastoupené ředitelem ing. Čeňkem Strašíkem 
(dále jen "TS") 
uzavřely tuto 

Smlouvu 

o bezúplatném převodu majetku dle ust. § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a § 1746 odst. 2 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 I. Úvodní ustanovení 

Město Jičín se na základě žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí, 5. výzva, prioritní 
osa 4 - Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování ekologických zátěží (FS)“, primární oblast 
podpory 4.1 – Zkvalitnění nakládání s odpady na projekt „ Kompostárna v areálu skládky odpadů 
Popovice – Libec“ stalo příjemcem dotace na zabezpečení realizace tohoto projektu. Město se 
v souvislosti s příjmem dotace zavázalo, že předmět podpory bude po dobu 5 let od ukončení 
realizace akce řádně provozovat a že po tuto dobu zajistí udržitelnost projektu a že účel, pro který je 
poskytována dotace, bude řádně plněn. 

Územní samosprávný celek může k plnění svých úkolů, zejména k hospodářskému využívání svého 
majetku a k zabezpečení veřejně prospěšných činností zřizovat příspěvkové organizace jako právnické 
osoby. TS jsou oprávněny na základě zřizovací listiny vydané zastupitelstvem města Jičína mj. 
provádět shromažďování, přepravu, skladování a zneškodňování běžných i nebezpečných odpadů, 
včetně péče o místo zneškodňování, sběr, výkup, úprava, třídění a zpracování a využívání odpadů 
jako zdrojů druhotných surovin a energie. Město techniku pro zajištění provozu kompostárny v Libci 
pořízenou z dotace, dalo na základě smlouvy o výpůjčce ze dne 30. 8. 2010 Technickým službám 
k dočasnému bezplatnému užívání.  

II. Předmět 

        Vzhledem k ukončení doby udržitelnosti uvedené v čl. I této smlouvy se obě smluvní strany dohodly 
na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku tohoto obsahu: 
- Traktor ZETOR 95 Proxima, typ 944112, VIN 000P4F4J485MCO 1252 v pořizovací hodnotě 

1.062.000,00 Kč 
- Drtič biodpadů HW 520 ZT, výrobní číslo 10404 v pořizovací hodnotě 958.800,- Kč 
- Překopávač kompostu US2500, výrobní číslo 7588 v pořizovací hodnotě 666.000,00 Kč 
- Štěpkovač v pořizovací hodnotě 186.000,00 Kč 
- 5 ks kontejnery na bioodpad Abroll výrobní čísla 1946, 1947, 1948, 1949, 1950 v pořizovací 

hodnotě 339.000,- Kč 
         Město převádí bezúplatně do vlastnictví Technických služeb a tyto je do svého vlastnictví pro účely 

zajištění provozu kompostárny a prací na území města Jičína přijímají. Technické služby se zavazují o 

předmět převodu starat s péčí řádného hospodáře. 



Pokud převáděný majetek bude pro TS trvale nepotřebný, jsou povinny ho nabídnout přednostně 

městu jako svému zřizovateli. Teprve pokud město tuto nabídku nepřijme, jsou oprávněny ho po 

předchozím písemném souhlasu města převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených 

městem. 

III. Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními obč. zák. 
v platném znění. 

Veškeré změny a doplňky k této smlouvě je možné provádět po dohodě smluvních stran a to formou 
chronologicky číslovaných písemných dodatků. 

Tato smlouva byla schválena Radou města Jičína na jejím 69. zasedání dne 21. 12. 2020. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany si 

ujednaly pozdější okamžik nabytí účinnosti smlouvy, než je uveden v § 6 odst. 1 zákona č. č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to dnem 1. 1. 2021. Vzhledem k povinnosti zveřejnění 

smlouvy podle tohoto zákona, smluvní strany se dohodly, že město, jenž je povinným subjektem dle 

ust. § 2 odst. 1 tohoto zákona, zašle neprodleně po uzavření smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. 

§ 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv k uveřejnění.  

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž po dvou pare majících hodnotu originálu obdrží 
město a jedno TS. 

Účastníci smluvního vztahu prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážně míněné 
vůle, že nebyla sjednána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek pro jednoho z nich, což níže 
stvrzují svými podpisy. 

 

V Jičíně dne 22. 12. 2020                             V Jičíně dne 22. 12. 2020  

 

 

JUDr. Jan Malý, starosta                                             Ing.Čeněk Strašík, ředitel 

 


